
REGISTRO GENERALE N. 405 del 18/10/2023 

 

COMUNE DI BURGOS 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 405 del 18/10/2023 

DETERMINAZIONE N. 144 del 19/10/2023 
PROPOSTA N. 393 del 19/10/2023 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTO DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE E DEGLI IMPIANTI ELETTRICI NEGLI EDIFICI COMUNALI – PER MESI 
DODICI - ANNO 2023/2024 - DETERMINA DI AFFIDAMENTO E IMPEGNO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTI GLI ARTT. 3, 13 E SEGUENTI DEL D.LGS. 3.2.1993, N°29; 

VISTO IL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ; 

VISTO IL T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, APPROVATO CON D.LGS. 

18 AGOSTO 2000, N°267; 

VISTA LA DELIBERAZIONE G.M. N° 129 DEL 29.06.1997, CON LA QUALE SONO STATI 

INDIVIDUATI I RESPONSABILI DEI SERVIZI; 

VISTO IL DECRETO DEL SINDACO, N° 1 DEL 14.01.2022 DI CONFERIMENTO INCARICO DI 

RESPONSABILITÀ DEL SERVIZIO TECNICO; 

VISTO IL BILANCIO PREVENTIVO 2023/2025 APPROVATO CON DELIBERA N. 8 DEL 

20.04.2023 DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 405 del 18/10/2023 

 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’esecuzione del servizio di manutenzione 

ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli impianti elettrici posti al servizio degli 

edifici di proprietà comunale per la prossima annualità per la durata di mesi dodici; 

CONSIDERATO che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la 

gestione ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’ente;  

RILEVATO CHE ai fini della procedura di che trattasi, ha assunto il ruolo di Responsabile 

Unico del Progetto (RUP) l’Ing. Massimiliano Cao;  

DATO ATTO che è stato determinato di procedere all’espletamento del servizio in oggetto per un 

importo di € 12.157,74 inclusa iva e oneri per la sicurezza come di seguito descritto: 

SERVIZIO ONERI SICUREZZA TOTALE SERVIZIO 

E ONERI 

TOTALE CON IVA 

10% 

€ 10.552,49 € 500,00 € 11.052,49 € 12.157,74 

 

VISTI il disciplinare di gara e la relativa documentazione da allegare, depositati presso l’ufficio 

Tecnico; 

DATO ATTO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che in conformità a quanto previsto 

dall’art. 26, comma 3-ter, del D.Lgs. n. 81/2008 per le modalità di svolgimento dell’appalto è 

stato redatto il DUVRI in quanto sono presenti rischi da interferenza; 

POSTO che il suddetto servizio da affidare è finanziato mediante fondi del bilancio comunale;  

VISTA la possibilità di affidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria, tramite 

SARDEGNA CAT di cui al D.Lgs. n. 36/2023;  

RITENUTO quindi necessario espletare una procedura di affidamento diretto per aggiudicare 

tramite criterio del prezzo più basso di cui all’art. 50 del Dlgs. n. 36/2023 previa 

consultazione di almeno due operatori economici da individuare tramite SARDEGNA CAT; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 405 del 18/10/2023 

VISTI inoltre: 

- il D.Lgs. 36/2023, nuovo Codice degli appalti e delle concessioni; 

-  il d.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 s.m.i.; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente “Regolamento comunale per la disciplina dei contratti”; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- in data 03.10.2023 è stato è stato trasmesso l’invito a presentare la propria l’offerta sul 

portale Sardegna Cat; 

- che come risulta dal relativo verbale, ha visto aggiudicataria la ditta R.H. IMPIANTI di 

Rahmani Hamidreza con sede in Via Pietro Casu n. 16 a Sassari (SS) – P.Iva 

02465690903, che ha offerto il ribasso del 1,00% (uno/00 per cento) corrispondente ad 

un importo netto di euro 10.552,49 escluso iva al 10% e oneri di sicurezza per un totale 

pari a euro 12.157,74 oneri di sicurezza e IVA al 10% inclusi; 

- il responsabile del procedimento ha provveduto alla comprova del possesso dei requisiti 

dichiarati in sede di gara dall’impresa aggiudicataria e necessari per l’affidamento dei lavori;  

- che per l’affidamento dei lavori in oggetto trovavano applicazione, alla data di adozione del 

presente provvedimento, le norme contenute nel nuovo Codice degli appalti e delle 

concessioni approvato con D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 Art. 50; 

 

EVIDENZIATO che non sussistono condizioni funzionali-procedurali e tecnico-operative che 

impediscono di procedere all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 405 del 18/10/2023 

DATO ATTO che in relazione al presente atto il sottoscritto ha verificato l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse; 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

di affidare il servizio di “Manutenzione ordinaria impianto di pubblica illuminazione e degli 

impianti elettrici negli edifici comunali – per mesi dodici - anno 2023/2024” alla ditta R.H. 

IMPIANTI con sede in via Pietro Casu a Sassari (SS) - P.IVA 02465690903, che ha offerto 

il ribasso del 1,00 % (uno/00 per cento) corrispondente ad un importo netto di euro 

10.552,49, escluso iva al 10% e oneri sicurezza;  

di impegnare la somma di € 10.552,49 oltre oneri per la sicurezza e Iva al 10% per 

complessivi € 12.157,74 (oneri sicurezza ed Iva inclusi), e di imputarla ai seguenti capitoli 

10664 e 11190; 

di disporre inoltre che: 

- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile 

del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;    

- per l’esecuzione del servizio di cui in oggetto, è stato acquisito il seguente codice CIG: 

ZAE3C80455; 

- i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune di Burgos, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023; 

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso avanti il competente 

TAR SARDEGNA entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito del 

Comune di Burgos, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 104/2010. 

Burgos, lì 19.10.2023 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 405 del 18/10/2023 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Dr. Ing. Massimiliano Cao 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 393 del 19/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CAO MASSIMILIANO in data 19/10/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 393 del 19/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo CIG Importo 
2023 1 10664 1 351 1 ZAE3C80455 10.000,00 
2023 1 11190 1 352 1 ZAE3C80455 2.157,74 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE  il 
18/10/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 359 

 
Il 24/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 405 del 18/10/2023 con 
oggetto 
 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E 
DEGLI IMPIANTI ELETTRICI NEGLI EDIFICI COMUNALI – PER MESI DODICI - ANNO 2023/2024 - DETERMINA 
DI AFFIDAMENTO E IMPEGNO 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CAO MASSIMILIANO il 24/10/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


